-1-

2025 年 6 月 20 日

各 位

会社名 AI CROSS 株式会社

代表者名 代表取締役 CEO

原田 典子

（コード：4476 東証グロース）

問合せ先 執行役員 Chief Financial Officer

Strategic Operations Group 本部長

圖子田 健

（TEL．050-1745-3021）

組織変更及び人事異動に関するお知らせ

当社は、2025 年 6 月 20 日に開催いたしました取締役会におきまして、下記のとおり事業本部

の再編及びそれに伴う人事異動を決定しましたのでお知らせいたします。

記

１．組織変更の目的

当社は、2024 年 12 月 20 日付に開示した「執行役員、CxO 人事及び本部制の導入に関する

お知らせ」において、本部制の導入を発表いたしました。これは、組織マネジメントにおけるエ

ンパワーメントを推進し、事業部門間の連携強化と意思決定の迅速化を図ることで、事業成長を

より一層加速させることを目的としたものです。

その後、2025 年 2 月 14 日に開示した「中期経営計画」では、重点戦略として「メッセージ

ング×AI で最適な CX を実現し、プラットフォームからソリューションへ進化」を掲げ、プロ

ダクト単体の提供から、顧客課題に応じたソリューション提供体制への進化を目指す方針を明

示しております。

この中期経営計画の実行性を一層高めるために、今回の組織変更では、ソリューションの創

出とその提供価値最大化に注力する「Solution Service Group」と、既存プロダクトの安定運用・

開発および営業支援を担う「Product Service Group」の 2 本部を新設いたします。

本変更により、顧客課題の解決に向けたソリューション提供力を強化するとともに、プロダ

クトと営業機能の連携をより高度化し、当社の持続的成長と企業価値向上の実現を図ってまい

ります。

- 2 -

２．組織変更の内容（2025 年 7 月 1 日予定）

Messaging Group を廃止し、新たに以下の 2 本部を設置します。

本部 構成部署

Product Service Group

（プロダクト開発・営業部門）

Messaging Business ユニット

AI Business ユニット

Solution Service Group

（ソリューション企画・営業部門）

Sales ユニット

BizDev ユニット

３．人事異動（2025 年 7 月 1 日予定）

氏名 新役職名 旧役職名

菅野
か ん の

 智也
と も や

取締役 COO（Chief Operating Officer）

最高執行責任者

Product Service Group 本部長

取締役 COO（Chief Operating Officer）

最高執行責任者

笹生
さ そ う

 剛
つよ

志
し

執行役員

Solution Service Group 本部長

執行役員

Messaging Group 本部長

以上